itu, keberhasilan juga karena telah diterapkannya Sistem Pengendalian Intern 

(SPI) di BBP Mektan termasuk monitoring dan evaluasi yang dilaksanakan secara 

berjenjang. 

Untuk membiayai operasional kegiatannya, BBP Mektan pada tahun 2015 

mendapat anggaran sebesar Rp. 26.726.433.000,- (dua puluh enam milyar tujuh 

ratus dua puluh enam juta empat ratus tiga puluh tiga ribu rupiah) kemudian 

dilakukan revisi anggaran karena refocusing, menjadi Rp. 33.006.896.000,-(tiga 

puluh tiga milyar enam juta delapan ratus sembilan puluh enam ribu rupiah), dan 

telah di revisi kembali karena adanya tambahan APBNP dan realokasi anggaran 

penelitian koordinatif menjadi Rp. 34.031.896.000,- (tiga puluh empat milyar tiga 

puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh enam ribu rupiah). Telah dilakukan 

revisi kembali karena optimalisasi sehingga pagu anggaran menjadi Rp. 

Rp.32.762.999.000,- (tiga puluh dua milyar tujuh ratus enam puluh dua juta 

sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu rupiah). 

Realisasi penyerapan anggaran sampai dengan akhir bulan Desember 2015 

adalah Rp. 32.130.435.345,- atau 98,07%, sehingga dana yang tidak terserap 

sebesar Rp. 632.563.655 atau 1,93%. Sebagian dana yang tidak terserap terjadi 

pada kegiatan penunjang termasuk hasil penghematan pada belanja modal.

[...]

dan  

11)  pelatihan pengoperasian dan perawatan Alsin Jarwo di Dinas 

Pertanian Tanaman Pangan Propinsi Papua. 

3.3. Akuntabilitas Keuangan  

3.3.1. Alokasi Anggaran BBP Mektan 

Pagu anggaran BBP Mektan tahun anggaran 2015 sebesar Rp.  

26.726.433.000,- (dua puluh enam milyar tujuh ratus dua puluh enam juta 

empat ratus tiga puluh tiga ribu rupiah). DIPA BBP Mektan telah mengalami 

beberapa kali revisi. Revisi anggaran dalam rangka refocusing, anggaran BBP 

Mektan menjadi Rp. 33.006.896.000,- (tiga puluh tiga milyar enam juta delapan 

ratus sembilan puluh enam ribu rupiah), dan kemudian direvisi kembali karena 

adanya tambahan APBNP dan realokasi anggaran penelitian koordinatif menjadi 

Rp. 34.031.896.000,- (tiga puluh empat milyar tiga puluh satu juta delapan ratus 

sembilan puluh enam ribu rupiah). Setelah itu, dilakukan revisi kembali karena 

optimalisasi menjadi Rp. Rp.32.762.999.000,- (tiga puluh dua milyar tujuh ratus 

enam pulun dua juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu rupiah). 

Pagu anggaran BBP Mektan dialokasikan untuk belanja pegawai Rp.